cursele lor adjustate regulamentar şi cu atestate despre
eventualul serviciu de pînă aci şi adresate comitetului
parohial din Monoroştia să le trimită oficiului protoprez-
biteral din Mâriaradna, iar dînşii să se prezinte în S-ta
biserică din comună spre a să ară ta poporului .

Dat din şedinţa comitetulu parohial, ţ inută la
18/31 oct. 1915.

Comitetul parohial.
In conţelegere c u : Procopiu Givulescu, protopresbiter .

—n —' 1 - 3
în urma încuviinţărei Venerabilului Consister

eparhial din Oradea-mre Nr. 2904 B. 1915 prin aceasta
să publică concurs pentru îndeplinirea parohiei vacante
de clasa I.

Recursele, adresate comitetului parohial din Sla
tina Mureşană, adjustată regulamentar sunt a se suş terne
Preaonoratului Oficiu protopresbi teral ort. rom. din Mâ
r iaradna. Reflectanţii vor aveà a se prezenta în sfta
biserică din loc spre a-şi a ră ta desteri tatea în rituale
şi oratorie .

Dat în şedinţa comitetului parohial ort. rom. din
Slatina M. ţ inută la 23 aug. (5 sept.) 1915.

Comitetul parohial.
In conţelegere cu : Procopie Givulescu ppbiterul Radnei .

- • - 2—3

Pent ru ocuparea postului de paroh din parohia
de cl. III. Satulbarb, se publică din nou concurs , cu
termin de alegere de 30 zile delà pr ima publ icare în
organul diecezan, pe lângă beneficiul u r m ă t o r :

oficiu protopopesc în Banat-
Comloş (Nagykomlós) comitatul Torontal .

6. Reflectantele vor avea a se prezentă în vre-o
duminecă ori sărbă toare în sfânta biserică din loc
pent ru a face cunoşt inţă cu poporul .

B.-Comloş (Nagykomlós) din şedinţa comitetului
parohial ţ inută la 28 august /10 sept. 1915.

Ştefan Radu, Nicolae Popovici,
preşedinte. notar.

In conţelegere cu Mihai Păcătian, p ro topop.
— • — ' 3—3

Pent ru îndepl inrea unui post de î n v ă ţ ă t o r
vacant la şcoala confesională ort. român din Utvin
(Otvény) se publică concurs cu termin de 15 zile dela
pr ima publicare în organul diecezan „Bis.

oficiu protopresbi tera l
gr. or . român In Timişoara (Temesvár-Gyárváros) iar
reflectanţii vor avea a se prezentă în vre-o duminecă
ori să rbă toare în sta biserică din Utvin (Otvény) pen
tru a-şi a ră tă dester i tatea în cant şi tipic.

Dat în şedinţa cemitetului parohial gr. or. rom.
la 30 aug. (12 sept.) 1915.

Comitetul parohial.

în conţelegere cu loan Oprea, adm. protopopesc.

- • — 3—3

în conformitate cu rez. conz. Nr. 5260/915 se
repeţeş te publ icarea concursului pentru îndeplinirea
e a p e 1 ă n i e i t e m p o r a l e pe lângă veteranul
p ieot Ilie Ilica din Bodeşti (Bozósd) cu termin de 30
zile dela pr ima publ icare în organul opcios, pe lângă
următoare le condiţiuni :